Inhait

Vorwort von Felicia Langer
Vorbemerkung zur deutschen Ausgabe
Allgemeine Einfiihrung

Teill Der nicht ganz so neue »neue Antisemitismus «
1 Von Jesus Christ Superstar zur Passion Christi

2 Israel — Der »Jude« unter den Vilkern

3 Zeter und Mordio

Teil I »Im allgemeinen herausragend«:
Israels Menschenrechisbilanz

Einleitung

4 Unreinheit der Waffen

5 Kurzer ProzeB

6 Israels Abu Ghraib

7 Riickkehr der Wandalen

8 Abgeschniirte Lebensader
9 Unrechtsprechung
Schluflbemerkung

Danksagung
Anmerkungen

18
23

53
70
113

143
153
204
216
253
285
308
321

325
327



