

Inhalt

Vorwort von Felicia Langer	9
Vorbemerkung zur deutschen Ausgabe	18
Allgemeine Einführung	23
Teil I Der nicht ganz so neue »neue Antisemitismus«	
1 Von <i>Jesus Christ Superstar</i> zur <i>Passion Christi</i>	53
2 Israel – Der »Jude« unter den Völkern	70
3 Zeter und Mordio	113
Teil II »Im allgemeinen herausragend«: Israels Menschenrechtsbilanz	
Einleitung	143
4 Unreinheit der Waffen	153
5 Kurzer Prozeß	204
6 Israels Abu Ghraib	216
7 Rückkehr der Wandalen	253
8 Abgeschnürte Lebensader	285
9 Unrechtsprechung	308
Schlußbemerkung	321
Danksagung	325
Anmerkungen	327